
２０２６年２月１０日 

お客様各位 

お取引先様各位 

 

スワットブレインズ株式会社 

ソリューション営業部 

 

当社オリジナルのアプライアンスサーバ製品出荷停止に関するご連絡 

 

拝啓 

 立春の候、貴社におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、これまで弊社では各種ソリューションを最適にご利用いただくためのオリジナルアプライア

ンスサーバ製品を提供してまいりましたが、昨今の世界的な半導体不足および原材料費、物流コスト

の高騰に伴い、サーバ調達環境が極めて不安定な状況が続いております。 

 弊社といたしましては、製品価格の維持および保守体制の安定確保に努めてまいりましたが、現在

の市場環境下では、長期にわたる安定した製品供給と保守サポートの品質維持を担保することが困難

であるとの判断に至りました。 

 つきましては、誠に勝手ながら、下記のとおりアプライアンスサーバ製品の出荷を当面の間、停止

させていただくこととなりました。お客様および販売パートナー様には多大なるご心配とご迷惑をお

かけしますことを深くお詫び申し上げます。 

敬具 

記 

1. 出荷停止開始日 

2026年 2月 10日（火） 

2. 対象製品 

MailDepot アプライアンスサーバ製品：全モデル 

safeAttach Evolution アプライアンスサーバ製品：全モデル 

FFRI yarai 用管理サーバ(AMC)アプライアンスサーバ製品 

Votiro Disarmer・Votiro SFG 搭載アプライアンスサーバ製品 

カスタムリクエスト向けアプライアンスサーバ製品 

3. 出荷停止の理由 

サーバ価格の高騰 及び、価格変動が激しく、安定した製品価格の提示が困難なため。 

また、サーバ主要部材の価格変動および、長期間の安定確保が不透明な状況から、サーバの 

保守サポート体制維持が困難なため 

4. 出荷停止期間 

未定（製品保守が問題無く実施できることが確認できるまで） 

5. 本件に関するお問い合わせ先 

本件に関する詳細や、今後の対応につきましては、弊社担当営業までお問い合わせください

ますようお願い申し上げます。 

以上 


